[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 (пятнадцатое заседание  второго созыва)
      от  25 сентября 2025 г.                                                                             № 65
О  внесении изменений в решение № 25 от 12.12.2024 г.

«О бюджете муниципального образования Бегуницкое сельское поселение  Волосовского муниципального района  Ленинградской области на 2025 год и

на плановый  период 2026 и 2027 годов»

Совет депутатов муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 12 декабря 2024 года № 25 «О бюджете муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования  Бегуницкое  сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год:

             - прогнозируемый  общий объем  доходов  бюджета муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме  299 366 799,44 рублей;

             - прогнозируемый общий объем расходов  бюджета  муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  302 344 443,53 рублей;

             -  прогнозируемый дефицит бюджета  муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  в сумме  2 977 644,09  рубля.

2) Утвердить в пределах  общего объема доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области, утвержденного  пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления  налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2.
3) Утвердить в пределах  общего объема  доходов бюджета  муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области утвержденного пунктом 1  настоящего решения,  прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в 2025 году и в плановом периоде  2026 и 2027 годов согласно приложению 3.

4) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам  и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

5) Приложение 5 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

6) Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается);
7) Пункт 12 изложить в следующей редакции:

Утвердить расходы на обеспечение высшего должностного лица администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение:

на 2025 год в сумме 3 320 100,00 руб.
8). Пункт 14 изложить в следующей редакции:

Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение:

на 2025 год в сумме 20 962 641,27 руб.
9). Пункт 15 изложить в следующей редакции:

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования Бегуницкое сельское поселение:

на 2025 год в сумме 2 645 976,00 руб.
10) Дополнить пунктом 21 следующего содержания:

 «21. Определить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат авансовые платежи по муниципальным контрактам на строительство объектов муниципальной собственности, заключенные в 2024 году  на сумму более 250 000 000,00 рублей.»
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании совета депутатов  и администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение «Бегуницкий вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу http://begunici.ru
          3. Настоящее решение  вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Бегуницкое сельское поселение                                                                      А.И. Минюк